Управление образования администрации Ирбейского района
Красноярского края

ПРИКАЗ
«03» мая 2023г. С. Ирбейское № 133

О проведении муниципального мониторинга управления качеством
образования в образовательных организациях Ирбейского района в 2022-

2023 учебный год

Во исполнение п. 9 Постановления Совета Федерации Федерального
Собрания РФ от 10.02.2021 г. № 21-СФ «О ходе реализации национального
проекта «Образование», письма Управления оценки качества образования и
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти
субъектов РФ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзора) от 20.04.2021 г. № 08-70, учитывая методические
рекомендации Федерального института оценки качества образования
«Оценка механизмов управления качеством образования органов местного
самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных
округов и иных органов, реализующих данные полномочия» за 2022 г., в
соответствие с приказами управления образования администрации
Ирбейского района № 544 от 01.12.2022 г. «О внесении изменений в
«Концепцию муниципальной системы оценки качества образования
Ирбейского района до 2024 года» и в показатели муниципальных механизмов
управления качеством образования», № 547 от 02.12.2022 г. «Об
утверждении дорожных карт мониторингов муниципальных механизмов
управления качеством образования Ирбейского района в 2022-2023 учебный
год»/' в связи с производственной необходимостью по исследованию
муниципальных механизмов управления качеством образования, по
подготовке к региональному мониторингу качества образования, сбору и
анализу результатов 2022-2023 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный мониторинг управления качеством

образования в образовательных организациях Ирбейского района за 2022-
2023 учебный год (далее - Мониторинг)

Срок: с 10 мая до 29 мая 2023 г.

2. Назначить ответственными за сборку показателей Мониторинга по
направлениям:

2.1. По Системе оценки качества подготовки обучающихся - Исалеву
Екатерину Евгеньевну, ведущего специалиста У О;

2.2. По Системе работы со школами с низкими результатами
обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных
социальных условиях - Панюшкину Елену Евгеньевну, директора МКУ
ММЦ;

2.3. По Системе выявления, поддержки и развития способностей и
таланов у детей и молодежи -- Генза Светлану Владимировну, ведущего
специалиста У О;

2.4. По Системе работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся - Радченко Наталью Николаевну, ведущего
специалиста У О;

2.5. По Системе мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций - Бондарь Татьяну Анатольевну, начальника
отдела дошкольного и общего образования У О;

2.6. По Системе обеспечения профессионального развития
педагогических работников - Радченко Наталью Николаевну, ведущего
специалиста УО и Панюшкину Елену Евгеньевну, директора МКУ ММЦ;

2.7. По Системе организации воспитания и социализации
обучающихся - Генза Светлану Владимировну, ведущего специалиста У О;

2.8. По Системе мониторинга качества дошкольного образования
Шмидт Елену Михайловну, ведущего специалиста У О.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. обеспечить заполнение форм Мониторинга своей

образовательной организации
Срок: с 10 мая до 29 мая 2023 г.

4. Панюшкиной Елене Евгеньевне, директору МКУ ММЦ, направить
электронные отчетные формы для заполнения показателей Мониторинга в
образовательные организации района

Срок: с 10 мая 2023 г,

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель
управления образован
администрации Ирбей

Н.И. Черникова